
1 

 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
                                                                                         Αριθ.Απόφασης 24/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 19.12.2016  της ..7ης/2016.. συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Διονύσου .                                              

    Σήμερα, 19 Δεκεμβρίου  2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00μ.μ η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 34917/14-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Λυρούδια 
Ευάγγελου του Μιχαήλ, Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων ,Υποδομών,Χωροταξίας,Πολεοδομίας 
& Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης  στα παρακάτω 
θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

ΘΕΜΑ 1ο:Έγκριση σχεδίου μελέτης εγκατάστασης  και λειτουργίας νέας 
σηματοδοτούμενης φωτεινής διάβασης πεζών επί της Λ.Δροσιάς –Σταμάτας.                                                                                

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.ΛυρούδιαςΕυάγγελος (Πρόεδρος)                                                          Στασινοπούλου Αναστασία 
2.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη Κρητικός Αθανάσιος 
3.Κοκμοτός Βασίλειος Πέππα Αγγελική 
4. Φωτάκης Ιωάννης Τσιλιγκίρης Μιχαήλ 
5. Κανατσούλης Ιωάννης 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Χαχαλή Ασημίνα Διοικητική υπάλληλο του Δήμου 

Διονύσου.   

Παρών στη συνεδρίαση ήταν από την παράταξη ΔΑΔΙΟΝ ο κ.Σπηλιώτης Σπυρίδων. 

Ο Αντιδήμαρχος κ.Κοκμοτός Βασίλειος αντικατέστησε την απούσα κ.Ζώτου Βασιλική . 

 

 Λόγω έλλειψης απαρτίας, σε σύνολο εννέα(9) μελών παρόντα ήταν τα τέσσερα(4) ο 

Πρόεδρος της ΕΠΖ ανέβαλε τη συνεδρίαση και ανέφερε ότι η συζήτηση και η λήψη 

απόφασης θα γίνει δια περιφοράς (τηλεφωνική επικοινωνία) διότι το θέμα πρέπει να 

διαβιβασθεί σύντομα στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

Τα παρόντα μέλη δέχτηκαν την πρόταση του Προέδρου. 

Στη συνέχεια η γραμματέας της ΕΠΖ επικοινώνησε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

και τηλεφωνικής επικοινωνίας με τα μέλη της ΕΠΖ  τα οποία γνωμοδότησαν επί του 

μοναδικού θέματος της συνεδρίασης. 

 
 



2 

 

 
ΘΕΜΑ 1ο:Έγκριση σχεδίου μελέτης εγκατάστασης  και λειτουργίας νέας 
σηματοδοτούμενης φωτεινής διάβασης πεζών επί της Λ.Δροσιάς –Σταμάτας. 

       Λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

 

2.-. Τις διατάξεις του άρθρου 73 Ν. 3852/2010 παρ1.  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα  

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

 

3.-Την υπ’αρ.29207/18-10-2016εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας . 

 

4.-Τις υπ’άρ.22/2016&22/2016 αποφάσεις των τοπικών συμβουλίων των ΔΚ Δροσιάς  

     και  Σταμάτας αντίστοιχα. 

 
 

Προτάθηκε η  λήψη απόφασης για  την έγκριση σχεδίου μελέτης εγκατάστασης  και 
λειτουργίας νέας σηματοδοτούμενης φωτεινής διάβασης πεζών επί της Λ.Δροσιάς –
Σταμάτας. 

                 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 

 
 

 -την εισήγηση  του  Προέδρου  

 

1. Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

 

3.-Την υπ’αρ.29207/18-10-2016 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας . 

 

4.-Τις υπ’άρ.22/2016&22/2016 αποφάσεις των τοπικών συμβουλίων των ΔΚ Δροσιάς  

     και  Σταμάτας αντίστοιχα. 

 

                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την έγκριση σχεδίου μελέτης εγκατάστασης  και λειτουργίας νέας σηματοδοτούμενης 
φωτεινής διάβασης πεζών επί της Λ.Δροσιάς –Σταμάτας. 

 
Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθμό 24/2016... 

και διαβιβάζεται προς ψήφιση στο Δημοτικό Συμβούλιο. 



3 

 

 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

                                                                              

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                  

ΛΥΡΟΥΔΙΑΣ ΕΥΑΓΕΛΟΣ                            Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη                                                                         

                                                                         Κοκμοτός Βασίλειος 

                                                                         Κρητικός Αθανάσιος 

                                                                         Πέππα Αγγελική 

                                                                         Κανατσούλης Ιωάννης  

                                                                         Τσιλιγκίρης Μιχαήλ                                                                                                                                                              

                                                                         Φωτάκης Ιωάννης                                                                                                      

                                                                          

                                                                          

                                                                          
      

 

 


